
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 97/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0115/2019 

                         PAM SRP: 0116/2019 

                         PAM SRP: 0117/2019 

Processo nº. E-08/007/1227/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 97/2019 

 

Data da Abertura:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 97/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1227/2019 

Data: 29/05/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 FLS 5075734-2 

01 7870 

FRALDA PEDIATRICA 

DESCARTAVEL,MODEL

O: CALCA, COR: 

BRANCO, TAMANHO: 

M, CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

CINTURA AJUSTAVEL, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL  

Un 23.664  

 

     

Especificação Complementar: Fralda descartável pediátrica, tamanho médio de 4 até 10kg 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

02 70019 

DRENO SUCCAO 

DESCARTAVEL,MATER

IAL BOMBA: PVC 

SILICONADO, 

MATERIAL TUBO 

DRENAGEM: PVC 

SILICONADO, 

CAPACIDADE BOMBA 

SUCCAO: 400-600ML, 

DIAMETRO AGULHA: 

6,4MM, QUANTIDADE 

VIAS CONECTOR: N/D, 

MATERIAL TUBO 

ASPIRACAO: PVC 

SILICONIZADO, 

Un 248  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 97/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0115/2019 

                         PAM SRP: 0116/2019 

                         PAM SRP: 0117/2019 

Processo nº. E-08/007/1227/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 97/2019 

 

Data da Abertura:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 97/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1227/2019 

Data: 29/05/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 FLS 5075734-2 

ACESSORIOS: 

CONECTOR VACUO 

SUCÇÃO,VALVULA 

ANTIREFLUXO,TAMPA 

ESVAZIAMENTO,CLAM

P  

Especificação Complementar: Dreno de sucção 6,4mm (1/4) 

03 76017 

LENCOL USO 

HOSPITALAR 

DESCARTAVEL,MATER

IAL: TNT BRANCO, 

LARGURA: 0,90 CM, 

GRAMATURA: 20 G/M², 

COMPRIMENTO: 2,0M, 

PICOTE: N/D, 

ELASTICO: COM 

ELASTICO  

Un 1.344  

 

     

Especificação Complementar: Lençol descartável com elástico 

04 81605 

ABAIXADOR 

LINGUA,MODELO: 

ESPATULA 

DESCARTAVEL 13.5 CM 

DE COMPRIMENTO, 1.5 

CM DE LARGURA, 

MATERIAL: MADEIRA  

Un 62.107  

 

     

Especificação Complementar:  Abaixador de língua 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

05  98132 

RESPIRADOR / 

MASCARA 

RESPIRATORIA,TIPO: 

Un 38.588  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 97/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0115/2019 

                         PAM SRP: 0116/2019 

                         PAM SRP: 0117/2019 

Processo nº. E-08/007/1227/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 97/2019 

 

Data da Abertura:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 97/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1227/2019 

Data: 29/05/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 FLS 5075734-2 

SEMI-FACIAL 

DESCARTAVEL, 

ANTIALERGICA, 

INODORA, ATOXICA, 

CLASSE: PFF2/N95, 

PROTECAO: VAPORES 

ORGANICOS, 

FORMATO: 

ANATOMICO, 

MATERIAL: FIBRAS DE 

CELULOSE/POLIESTER, 

QUANTIDADE 

CAMADA: DUPLA, 

FILTRO: BIOLOGICO, 

PRECISAO 

FILTRAGEM: N/A, 

FIXACAO: TIRAS 

ELASTICAS COM CLIPE 

NASAL  

Especificação Complementar: Máscara de proteção (classe PFF2/ N95) 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 97/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0115/2019 

                         PAM SRP: 0116/2019 

                         PAM SRP: 0117/2019 

Processo nº. E-08/007/1227/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 97/2019 

 

Data da Abertura:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa:  04 / 03 / 2020, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 97/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1227/2019 

Data: 29/05/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                 FLS 5075734-2 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

